Stadt Bielefeld

- Bezirksvertretung Dornberg -

TAGESORDNUNG

für die Sitzung der Bezirksvertretung Dornberg am Donnerstag, 20.01.2022 um 17:00 Uhr im Großer Saal im Neuen Rathaus

Hinweis:

Es gelten die Regelungen der CoronaSchVO NRW in der jeweils gültigen Fassung.

Es dürfen nur immunisierte oder getestete Personen an Sitzungen kommunaler Gremien teilnehmen. Das Testerfordernis für die Nichtimmunisierten bei Sitzungen kommunaler Gremien kann durch einen gemeinsam beaufsichtigten Selbsttest erfüllt werden. Personen, die den Nachweis einer Immunisierung oder Testung nicht führen, sind von der Teilnahme auszuschließen.

Es besteht Maskenpflicht!

Öffentliche Sitzung:

- 1 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner des Stadtbezirks Dornberg
- 2 Genehmigung von Niederschriften
- 2.1 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 7. Sitzung der Bezirksvertretung Dornberg am 09.09.2021
- 2.2 Genehmigung der Niederschrift über die gemeinsame Sondersitzung der Bezirksvertretung Dornberg (9. Sitzung) mit den Bezirksvertretungen Brackwede, Gadderbaum, Heepen, Jöllenbeck, Mitte, Schildesche, Sennestadt und Stieghorst am 17.11.2021
- 2.3 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 10. Sitzung der Bezirksvertretung Dornberg am 18.11.2021
- 3 Mitteilungen
- 3.1 Städtisches Bauprogramm 2022 ff. unter besonderer Berücksichtigung städt. Baumaßnahmen (Ds.-Nr. 2477/2020-2025) hier: Erläuterungen der Beschlüsse zur Verzahnung der Schulentwicklungsplanung mit dem Bauprogramm
- 4 Anfragen
- 5 Anträge
- 6 Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung Nr. 3 gemäß § 36 Abs. 5 GO NRW
- 7 Entwurf "Dritter Lärmaktionsplan"
- 8 Festlegung des Ausbaustandards für verkehrliche Erschließung "Wohngebiet Hasbachtal / Hollensiek" (B-Plan Nr. II/N 8)

- 9 Schüleranmeldeverfahren an den Grundschulen zum Schuljahr 2022/23, hier: Anmeldezahlen und Festlegung von Aufnahmekapazitäten
- 10 Bericht zur Beratung der Unfallkommission UK 2021-IV
- 11 Verwendung von Sondermitteln der Bezirksvertretung Dornberg
- 11.1 Bezirkliche Sondermittel
- 11.2 Kulturelle Sondermittel
- 11.3 Schulische Sondermittel
 - 12 Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen Bericht der Verwaltung zum Sachstand
- 12.1 Altersgerechte Sportgeräte im Auenpark, Beschluss der BV Dornberg am 12.03.2020, Drucks.-Nr. 10460/2014-2020 (Beschluss des Schul- und Sportausschusses zur Finanzierung von Sportgelegenheiten aus der Sportpauschale 2021 vom 16.11.2021)
- 12.2 Verwendung bezirklicher Sondermittel 2021 (Beschluss der BV Dornberg vom 18.11.2021 über eine Bank am Wittlersweg)
- 12.3 Aufstellung weiterer abschließbarer Fahrradboxen an der Haltestelle Lohmannshof der Linie 4 (Beschluss der BV Dornberg vom 18.11.2021, Drucks.-Nr. 2820/2020-2025)
- 12.4 Neubau der Sporthalle Grundschule Dornberg -Außenplanung- (Beschluss der BV Dornberg am 07.10.2021, Drucks.-Nr. 2437/2020-2025)
- 12.5 Erstaufstellung des Bebauungsplanes Nr. II/Ba8 "Wohnen am nördlichen Leihkamp"...Satzungsbeschluss (Beschluss des Rates vom 09.12.2021, Drucks.-Nr. 2660/2020-2025)
- 12.6 Verwendung kultureller Sondermittel 2021 (Beschluss der BV Dornberg vom 18.11.2021)
- 12.7 Beteiligung der Mitglieder der Bezirksvertretung Dornberg an dem Verfahren zum Ausbau der Grundschule Babenhausen (Beschluss der BV Dornberg vom 18.11.2021, Drucks.-Nr. 28/2020-2025)

Nichtöffentliche Sitzung:

- 13 Genehmigung von Niederschriften
- 13.1 Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift über die 7. Sitzung der Bezirksvertretung Dornberg am 09.09.2021
- 13.2 Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift über die 10. Sitzung der Bezirksvertretung Dornberg am 18.11.2021
 - 14 Mitteilungen
 - 15 Anfragen
 - 16 Anträge
 - 17 Maßnahmen aus der Statistik des Bauamtes/Bauvorhaben von besonderer Bedeutung
 - 18 Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen Bericht der Verwaltung zum Sachstand
- 19 Bericht an die Presse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung